SERVIÇO DE FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE NOBREAK
SENOIDAL

UND 4,00 0049775 R$ 29.378,79 R$ 117.515,16

4.3

INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E
FORNECIMENTO DE UNIDADE DE
ARMAZENAMENTO DE IMAGEM -
STORAGE

UND 4,00 0049774 R$ 160.504,00 R$ 642.016,00

VALOR TOTAL
R$1.648.877,45

(Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e
Setenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

No valor total de R$1.648.877,45 ( Um Milhão, Seiscentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Sete Reais
e Quarenta e Cinco Centavos )

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado,
podendo ser renovado por igual período de acordo com o estabelecido no art.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 09.200.150/0001-13 
e Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 10.452.044/0001-06. Importa o 
presente termo aditivo a alteração da cláusula nona do contrato nº. 
170/2023, alterando o valor do contrato inicial do Valor: R$ 48.737,00 
(quarenta e oito mil, setecentos e trinta e sete reais), para acréscimo 
de correspondente a aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) 
do contrato global, no valor de R$ 12.146,76 (doze mil, cento e qua-
renta e seis reais e setenta e seis centavos). DATA: Barra do Corda 
(MA), 07 de junho de 2024.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde, 
CNPJ: 09.200.150/0001-13 e Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 
10.452.044/0001-06. Importa o presente termo aditivo a alteração da 
cláusula nona do contrato nº. 176/2023, alterando o valor do con-
trato inicial do Valor: R$ 734.020,00 (setecentos e trinta e quatro 
mil e vinte reais), para acréscimo de correspondente a aproximada-
mente 25% (vinte e cinco por cento) do contrato global, no valor de 
R$ 23.157,50 (vinte e três mil, cento e cinquenta e sete reais e 
cinquenta centavos). DATA: Barra do Corda (MA), 20 de junho de 
2024. ASS: JOANYCE CARNEIRO SOUZA. CARG: Secretária 
Municipal de Saúde/Barra do Corda – MA.

ATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – SALIC PROCESSO

[...]

dos para atividades administrativas na EMAP, a ser executado por 
pessoal qualificado. Objeto do termo aditivo: acréscimo, supres-
são e repactuação de valor do Contrato. Valor: o valor do Con-
trato nº 091/2022/03-02-EMAP, atualmente correspondente a R$ 
16.942.739,64 (dezesseis milhões, novecentos e quarenta e dois mil, 
setecentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos), fica 
acrescido em R$ 67.632,72 (Sessenta e sete mil e seiscentos e trinta e 
dois reais e setenta e dois centavo), referente ao acréscimo e supressão 
de quantitativos de postos de trabalho, descritos nas planilhas orça-
mentárias, passando o contrato a ter o valor total de R$ 17.010.372,36 
(dezessete milhões, dez mil, trezentos e setenta e dois reais e trinta 
e seis centavos). Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016, Art. 81, 
Inciso II e VI c/c § 1º e com o Regulamento de Licitações e Contratos 
da Empresa Maranhense de Administração Portuária, Art. 166, II e VI 
c/c § 1º.  Data da assinatura:

[...]

Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Orçamento de Anapurus/MA. OBJETO DESTE ADITI-
VO: O presente termo tem como objeto aditivar em 25% dos itens 
expressos na Cláusula Primeira do Contrato inicial, o que equivale ao 
valor de R$ 101.318,90 (Cento e um mil, trezentos e dezoito reais e 
noventa centavos), em conformidade com previsão contida no artigo 
124, I, e artigo 125, ambos da Lei Federal 14.133/2021. Permane-
cem em vigor as demais disposições contidas no contrato celebrado 
em 07/06/2024, ora alterado somente em seu quantitativo.